

“Be one with the downtrodden and underprivileged”

Shri Shivaji Education Society Karads's Board for Higher Education, Karad

VENUTAI CHAVAN COLLEGE, KARAD

Vidyanagar, Karad Dist. Satara 415124

IQAC and COMMERCE DEPARTMENT

Organized

Guest Lecture

On Topic

“Personality Development”

for Academic Year 2025-26

on

Friday, 12th December 2025

Programme Coordinator
Mr. M. S. Bagwan

Head of the Department
Mrs. S. C. Bhasme

IQAC Coordinator
Dr. J. U. Dixit

.....

श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, उच्च शिक्षण मंडळ, कराडचे
वेणूताई चव्हाण कॉलेज, कराड

दिनांक : 08 डिसेंबर 2025

सूचना

सर्व संबंधित विद्यार्थ्यांना कळविण्यात येते की, महाविद्यालयाच्या IQAC व वाणिज्य विभाग यांच्या संयुक्त विद्यमाने “व्यक्तिमत्व विकास” या विषयावर अतिथी व्याख्यानाचे आयोजन शुक्रवार, दिनांक 12 डिसेंबर 2025 रोजी सकाळी 10.30 वाजता कलारंजन हॉल येथे करण्यात आले आहे. या कार्यक्रमासाठी एस. जी. एम. महाविद्यालय, कराड येथील बी.कॉम.-आयटी विभागाच्या सहाय्यक प्राध्यापिका मा. सौ. एस. आर. भालेराव या संसाधन व्यक्ती म्हणून उपस्थित राहणार आहेत. तरी वाणिज्य विभागातील सर्व विद्यार्थ्यांनी या कार्यक्रमास वेळेवर उपस्थित राहून लाभ घ्यावा, असे आवाहन करण्यात येत आहे.

Notice

All the concerned students are hereby informed that the IQAC and the Department of Commerce of the college are jointly organizing a Guest Lecture on “Personality Development” on **Friday, 12th December 2025 at 10.30 a.m. at Kalaranjan Hall.** Smt. S. R. Bhalerao, Assistant Professor, B.Com. – IT, SGM College, Karad, will be the Resource Person for the programme. All the students of the Commerce Department are requested to attend the programme on time and take benefit of the same.



|| जे का रंजले गांजले | त्यांसी करुया आपुले ||
श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, उच्च शिक्षण मंडळ, कराडचे

वेणूताई चव्हाण कॉलेज, कराड

IQAC व वाणिज्य विभाग

शैक्षणिक वर्ष 2025-26

कार्यक्रम अहवाल व्यक्तिमत्व विकास विषयावरील अतिथी व्याख्यान

दिनांक : 15 डिसेंबर 2025

व्हेनूताई चव्हाण महाविद्यालय, कराड येथील IQAC व वाणिज्य विभाग यांच्या संयुक्त विद्यमाने शुक्रवार, दिनांक 12 डिसेंबर 2025 रोजी सकाळी 10.30 वाजता कलारंजन हॉल येथे “व्यक्तिमत्व विकास” या विषयावर अतिथी व्याख्यानाचे आयोजन करण्यात आले होते.

या कार्यक्रमासाठी एस. जी. एम. महाविद्यालय, कराड येथील बी.कॉम.-आयटी विभागाच्या सहाय्यक प्राध्यापिका मा. सौ. एस. आर. भालेराव यांना संसाधन व्यक्ती (Resource Person) म्हणून आमंत्रित करण्यात आले होते.

कार्यक्रमाची सुरुवात पाहुण्या प्राध्यापिकेच्या परिचयाने करण्यात आली. या कार्यक्रमास कार्यक्रम समन्वयक श्री. एम. एस. बागवान, वाणिज्य विभागप्रमुख सौ. एस. सी. भासमे तसेच IQAC समन्वयक डॉ. जे. यू. दीक्षित उपस्थित होते.



“Be one with the downtrodden and underprivileged”

Shri Shivaji Education Society Karads's Board for Higher Education, Karad

VENUTAI CHAVAN COLLEGE, KARAD

Vidyanagar, Karad Dist. Satara 415124

Commerce Department

Academic Year: 2025–26

Programme Report

Guest Lecture on Personality Development

Date: 15/12/2025

The IQAC and the Department of Commerce of **Venutai Chavan College, Karad** jointly organized a **Guest Lecture on “Personality Development”** on **Friday, 12th December 2025 at 10.30 a.m. at Kalaranjan Hall.**

The programme was conducted for the benefit of students to enhance their personal, professional, and communication skills. **Smt. S. R. Bhalerao**, Assistant Professor, **B.Com. – IT, SGM College, Karad**, was invited as the **Resource Person** for the session.

The guest lecture began with a brief introduction of the resource person, followed by the welcome address. **Shri M. S. Bagwan**, Programme Coordinator, **Smt. S. C. Bhasme**, Head of the Department of Commerce, and **Dr. J. U. Dixit**, IQAC Coordinator, were present for the programme.

During the lecture, Smt. S. R. Bhalerao highlighted the importance of personality development in students' academic life and future career. She explained various aspects such as self-confidence, positive attitude, communication skills, time management, and professional ethics. The session was interactive, and students actively participated by asking questions and sharing their views.

A total of **37 students** from the Commerce Department attended the programme and benefited from the lecture. The programme concluded with a vote of thanks, expressing gratitude to the resource person, organizers, and participants for making the event successful.



कार्यक्रमाची काही छायाचित्रे/ Glimpses of the Programme



